Mattheus

vestras: ab initio autem non fuit sic. Dico autem vobis, quia quicunque dimiserit uxorem suam nisi ob fornicationem, et aliam duxerit, mechatur. Et qui dimissas duxerit, mechatur. Dicunt ei discipuli ei? Si ita est causa hois cum uxore: non expedit nubere. Qui dixit illis Non oes capiunt verbū istud sed, quibus datum est. Sunt enim eunuchi quod de matris utero sic nati sunt. et sunt eunuchi quod facti sunt ab hoibus. et sunt eunuchi quod seipos castra uerunt propter regnum celorum. Qui potest capere: capiat: Tunc oblati sunt ei parvuli ut manus eis imponeret et oraret. Discipuli autem increpabant eos. Jesus vero ait eis. Sinite parvulos et nolite eos prohibere ad me venire talium est enim regnum celorum, et cum imposuisset eis manus abiit inde. Et ecce unus accedens, ait illi. Magister bone quod boni facias ut habeam vitam eternam. Qui dixit ei. Quid me interroges de bono. Unus est bonus deus. Si autem vis ad vitam ingredi, serua iustitia. Dicit illi. Que. Jesus autem dixit. Non homicidium facies, non adulterabis, non facies furtum, non simul testimonium dices. Honora patrem tuum et matrem diliges proximum tuum sicut teipsum. Dicit illi adolescentes. Dia hec custodiui a iniunctute mea quod adhuc mihi deest. Ait illi Iesus. Si vis perficere esse vade et vende oia quod habes et da paupib, et habebis thesauros in celo; et ueni sequere me. Eum audisset autem adolescentes et ubi abiecit tristis. Erat enim habens multas possessiones. Jesus autem dicit discipulis suis. Amem dico vobis. quod diuines difficile intrabit in regnum celorum. Et iterum dico vobis. Facilius est camelum per foramen acus transire quam diuinitatem intrare in regnum celorum. Auditis autem his discipuli mirabantur valde: dicentes. Quis ergo poterit salvus esse. Aspiciens autem Iesus dixit illis. Apud hois hoc impossibile est: apud deum autem oia possibilia sunt. Tunc respodens petrus dixit ei. Ecce nos reliquim oia et secuti sumus te. Quid ergo erit nobis. Jesus autem dixit illis. Amen dico vobis. vos qui secuti estis me in regeneratione cuius se derit filius hois in sede maiestatis sue, sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel. Et omnes qui reliquerit dominum vel fratres aut sorores, aut patrem aut matrem aut uxores aut filios aut agros proprios nomine meum, centuplum accipiet, et vitam eternam possidebit. Multum autem erunt primi nouissimi, et nouissimi primi.

L.S. Primos nouissimos fieri, parabola operiorum in vineā p̄ductorum, de filiis zebedei, et de primis accubitis cene, de duabus cecis secundam sedētib?

La. XX

Sumile est regnum celorum homini patrifamilias, quod exiit primo mane conducere operarios in vineā suā. Conventione autem facta cū operariis ex denario diurno, misit eos in

vineam suam. Et egressus circa horā tertiam vidit alios stātes ī foro ociosos, et dixit illis. Ite et vos in vineā meā, et quod iustū fuerit dabo vobis. Illi autem abierunt. Iterum autem exiit circa sextā et nonā horā, et fecit similiter. Circa undecimā vero exiit, et inuenit alios stantes, et dixit illis. Quid hic statis tota die ociosi. Dicūt ei. Quia nemo nos conduxit. Dicit illis. Ite et vos ī viuēam meam. Cum sero autem factum esset, dicit dominus vinee procuratori suo. Uoca operarios et reddē illis mercedem, incipiens a nonis simis usq; ad primos. Cum venissent ergo qui circa undecimā horām uenerant: acceperunt singulos denarios. Venientes autem et primi arbitrati sunt quod plus essent accepturi, accepserunt autem et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmurabāt aduersus patrem familiās dicentes. Hi nouissimi una hora fecerunt, et parvus illos nobis fecisti, qui portauimus pōdus diei et estus. At ille ridens vni eoꝝ dixit. Amice non facio tibi iniuriam. Non enim ex denario conueneristi mecum. Zolle quod tuū est et vade. Volo autem et huic nouissimo darc sicut et tibi. Aut non licet mihi quod volo facere. An oculus tuus neque est quod ego bonus sis. Sic erunt nouissimi primi et primi nouissimi. Multū enim sunt vocati: pauci vero electi. Et ascendens Iesus bierosolymam, assumpsit duodecim discipulos secreto, et ait illis. Ecce ascendimus bierosolymam: et filius hois tradetur principib; sacerdotib; et scribis, et condemnabūt eum morte, et tradent eum gentib; ad illudendum, et flagellandum et crucifigendum, et tercia die resurget. Tunc accessit ad eum mater filiorum zebedei cuius filii suis, adorans et petens aliquod ab eo. Qui dixit ei. Quid vis. Ait illi. Dic ut se deant hi duo filii mei. unus ad dexterā tuā, et unus ad sinistrā in regno tuo. Respondebat autem Iesus dixit. Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem quę ego bibitur sum. Dicūt ei. Possimus. Ait illis. Calices quidē meū bibetis, sedere autem ad dexterā meā vel sinistrā non est meū dare vobis, sed quib; paratum est a patre meo, et audientes decem indignati sunt de duobus fratribus. Jesus autem vocauit eos ad se, et ait. Scitis quia principes gentium dñianū eorum, et quod maiores sunt potestate exercent inter eos. Non ita erit inter vos. Sed quicunque voluerit inter vos maior fieri, sit vester minister. Et qui voluerit inter vos primus esse erit vester seruus. Sicut filius hois non uenit ministrari, sed ministrare et dare animam suam redemptionē pro multis. Et egredientibus illis ab hieiricho secuta est eum turba multa. Et ecce duo ceci sedentes secus viam audierunt quia Iesus transiret et clamauerunt, dicentes. Domine miserere nostri filii dauid. Turba autem increpabat eos ut tacerent. Ait illi